EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL AYUNTAMIENTO DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE 

DE 2018, FUE APROBADO EL PROYECTO DE PRESUPUESTOS DE INGRESOS DEL 

MUNICIPIO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019, EN EL CUAL SE OBSERVA QUE EL 

TOTAL DE ÉSTOS ES POR LA CANTIDAD DE $ 6,367,498,540.33 (SEIS MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS 33/100 M.N.) INCLUYÉNDOSE LA PARTIDA 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 303,214,216.21 (TRESCIENTOS 

TRES MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 21/100 

M.N.); TENEMOS QUE LOS INGRESOS ORDINARIOS SE INTEGRAN DE LA 

SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS: $ 2,012,231,519.68 (DOS MIL DOCE MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS 68/100 M.N.); 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL: $ 0.00 (CERO PESOS 00/100 

M.N); CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $ 0.0 (CERO PESOS 00/100 M.N); DERECHOS 

$ 317,775,662.47 (TRESCIENTOS DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DO PESOS 47/100 M.N.); PRODUCTOS $ 

183,984,315.13 (CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 13/100 M.N.); APROVECHAMIENTOS $ 

320,014,203.57 (TRESCIENTOS VEINTE MILLONES CATORCE MIL DOSCIENTOS TRES 

PESOS 57/100 M.N.); INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS $ 0.00 

(CERO PESOS 00/100 M.N.); PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 3,067,536,129.51 

(TRES MIL SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA SEIS MIL CIENTO 

VEINTINUEVE PESOS 51/100 M.N.); TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 162,742,493.76 (CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 

76/100 M.N.); TOTAL DE INGRESOS ORDINARIOS: $ 6,064,284,324.12 (SEIS MIL 

SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 12/100 M.N.). 

CON EL PROPÓSITO DE CLARIFICAR LAS RAZONES Y FUNDAMENTOS EN QUE 

ESTA COMISIÓN SE BASA, Y DE CONFORMIDAD EN LO ESTABLECIDO EN EL 

ARTÍCULO 47 INCISO C) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 

CONGRESO DEL ESTADO HACEMOS DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LAS